Interno N. 0031942 del 18/04/2023

- Ragioneria - Prot.

comuni

- Servi zi

Prefettura Chieti

Firmato digitalmente da:
VALENTINA ITALIANI

Ministero dell'lnterno

Firmato il 12/04/2023 12:25

Seriale Certificato: 61

Valido dal 27/05/2022 al 27/05/2025

’.Prgfettum di Chieti
Ufficio territoriale del Governo

Zﬁa’o contabilitd, Jestione ﬁmnzzmm, attivitd contrattuale e Jem’zz’ﬂefzemﬁ’

Chieti, data del protocollo

OGGETTO: Determina a contrarre con ordine diretto per il tramite del MePA, ai sensi
dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. Servizio di controllo impianti e caldaie
Caserme CC della provincia di Chieti per I’'anno 2023.

Vista la nota n. 69/11-8-2023 del 17/2/2023 con la quale il Comando provinciale CC di Chieti
ha rappresentato la necessita di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio di controllo impianti e caldaie Caserme
CC della provincia di Chieti per I’anno 2023;

Visto il preventivo allegato alla predetta nota della ditta Ecoimpianti di Di Gregorio
Leandro di Chieti di euro 7.198,00 IVA compresa + rimborso bollini per euro 560,00 per un
totale di euro 7.758,00 IVA compresa;

Preso atto del parere sulla congruita della spesa espresso dal Comandante del Comando
Provinciale CC di Chieti;

Vista la procedura sostitutiva dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, valida
fino alla data del 30/6/2023, che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere
all'affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture,
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivita di progettazione, di importo
inferiore a 139.000 euro;

Visto I'art. 37, comma 1, del citato D. Lgs 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle disposizioni vigenti in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00 senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del predetto D.
Lgs. 50/2016;

Ritenuto di poter affidare il servizio di cui trattasi alla ditta Ecoimpianti di Di Gregorio
Leandro di Chieti per le seguenti motivazioni:

a) la necessita di provvedere all’acquisizione del suddetto servizio;

b) il parere sulla congruita della spesa espresso dal Comandante del Comando
Provinciale CC di Chieti;

c) la Ditta risulta in regola con il DURC;

e) la visura presso il Casellario delle Imprese Anac da cui non risultano annotazioni;

Preso atto che é stato acquisito il Cig ZBD3ABB9BB;



’.Prgfettum di Chieti
Ufficio territoriale del Governo

Zﬁa’o contabilitd, Jestione ﬁmnzzmm, attivitd contrattuale e Jem’zz’ﬂefzemﬁ’

Dato atto, altresi, che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del predetto D. Lgs. 50/2016, il
contratto é stipulato con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalita elettronica
secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa
a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura prevista in caso
di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00
mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente in un apposito scambio
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati
Membri;

Visti il D.Lgs. 50/2016 e la L. 120/2020

DETERMINA

1) di procedere, per le suddette motivazioni, all’affidamento del servizio di controllo
impianti e caldaie Caserme CC della provincia di Chieti per ’anno 2023 con ordine
diretto sul MePA alla ditta Ecoimpianti di Di Gregorio Leandro di Chieti, ai sensi
dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

2) di stabilire in euro 7.758,00 I.V.A. inclusa I'ammontare del corrispettivo per |l
servizio/fornitura di che trattasi;

3) di dare atto che la relativa spesa sara imputata al capitolo 2562 art. 1 dell’esercizio
finanziario 2023,

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale, nella sezione
“‘“Amministrazione trasparente”, secondo le vigenti disposizioni.

IL VICEPREFETTO VICARIO
Dott.ssa Valentina Italiani

(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



		2023-04-12T10:25:15+0000
	VALENTINA ITALIANI




